
 
Istituto Tecnico Tecnologico  

ETTORE MAJORANA  
 

Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 

 
Istituto Tecnico Tecnologico E. Majorana - Via Tre Monti, 4 98057 Milazzo - C.F. 92013510836  
Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFVZ7W - Tel. +39 090.9221775 Fax +39 090.9282030  
metf020001@istruzione.it - metf020001@pec.istruzione.it  
web site: https://www.itimajorana.edu.it 

  

 

 
Circolare n. 31 
 
 

Agli studenti e alle famiglie 
Al personale docente e ATA 

Al DSGA 
All’albo d’istituto 

 
Oggetto: Pubblicazione variazione all’orario delle lezioni A.S. 2023/2024 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO    l’art. 396 c. 2 lettera d del Dlgs 297/94; 
VISTO  l’art. 25 del D.lgs. 165/2001 in particolare il comma 2 “il dirigente scolastico organizza l’attività 

scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia formative” e “nel rispetto degli organi 
collegiali spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di 
valorizzazione delle risorse umane”; 

VISTO il GDPR 679/2016 “Regolamento generale sulla protezione dei dati” 
VISTO  il D.lgs. n. 196/2003 coordinato ed aggiornato, da ultimo, con le modifiche apportate dalla L. n. 

205/2021; 
VISTO    l’art. 43 del CCNL 2019-2021 del 14 luglio 2023; 
VISTO    l’art. 5 c. 8 del CCNI dell’8 luglio 2020; 

VISTO                            il CCNL 2019-21 istruzione e ricerca del 14 luglio 2023; 

VISTO  l’aggiornamento annuale del Piano triennale dell’offerta formativa 2022 – 25 approvato con 
delibera del Consiglio d’Istituto n. 304 del 28/10/2022;  

TENUTO CONTO  dell’attività di “Confronto” in merito con le RSU dell’istituto avvenuto in data 16 giugno 2023;  
VISTE le proposte di formulazione dell’orario dei docenti approvati dal Collegio dei Docenti delibera 

n. 95 del 30 giugno 2023; 
VISTI  i criteri di formulazione dell’orario dei docenti approvati dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

375 del 30 giugno 2023; 
VISTO  il proprio decreto di assegnazione dei docenti alle classi per l’A.S. 2023-24; 
VISTO il proprio decreto di assegnazione dei docenti di sostegno alle classi per l’A.S. 2023-24; 
VISTO il proprio decreto di utilizzazione e gestione dei docenti dell'organico dell'autonomia 

nell'ambito delle risorse di potenziamento per l’A.S. 2023-24; 
VISTA la propria circolare dispositiva sull’orario delle lezioni n.3, prot. n. 15878 del 1° settembre 

2023; 
VISTA la propria circolare dispositiva sull’orario provvisorio dei docenti di sostegno n. 6, prot. n. 

15973 del 4 settembre 2023; 
PRESO ATTO  delle nomine a tempo determinato effettuate dall’USR Sicilia – Ambito Territoriale di Messina; 
TENUTO CONTO  delle richieste dei docenti di contemperare l’attività lavorativa con gli impegni familiari nei 

limiti, tuttavia, della non compromissione della validità didattica dell’orario delle lezioni; 
CONSIDERATO che l’orario è atto di gestione del dirigente scolastico; 
 

DISPONE 
 

1. La pubblicazione sull’albo fisico dell’istituto e nella parte riservata del registro elettronico, in data odierna 
dell’orario definitivo delle lezioni in vigore da lunedì 25 settembre 2023. 

2. Precisa che l’orario delle lezioni potrebbe subire variazioni a completamento delle assegnazioni degli incarichi 
a tempo determinato. 

3. Che l’orario, contenuto negli allegati, è da ritenersi parte integrante del presente dispositivo. 
                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Bruno Lorenzo CASTROVINCI 
Firmato in digitale ai sensi del D.lgs. 82/2005 




		2023-09-25T13:22:48+0200
	Bruno Lorenzo CASTROVINCI




